



Skrivelse om förintelsens minnesdag

Skrivelse av Jan Jönsson och Isabel Smedberg-Palmqvist
(båda L)

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Skrivelsen besvaras med hänvisning till vad som sägs i stadens promemoria.

Föredragande borgarrådet Åsa Lindhagen

Sammanfattning av ärendet

I en skrivelse till kommunstyrelsen lyfter Jan Jönsson och Isabel Smedberg-Palmqvist (båda L) behovet av en plats för stockholmarna att gå till för att visa sitt deltagande under Förintelsens minnesdag som infaller den 27 januari. De föreslår att detta kan anordnas vid Raoul Wallenbergs plats av Forum för levande historia och att staden bistår dem med att arrangera detta. I skrivelsen ställs frågan: Vilka kontakter avser majoriteten ta med Forum för levande historia för att möjliggöra att staden bistår med att arrangera ett evenemang för medborgare på Raoul Wallenbergs plats på Förintelsens minnesdag den 27 januari?

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret lyfter fram att den internationella minnesdagen för Förintelsens offer är en viktig dag som staden uppmärksammar och synliggör både genom information i stadens kanaler riktad till stadens innevånare och aktiviteter i stadens verksamheter. Kontoret lyfter att kulturförvaltningen kan vara en ingång för fortsatt dialog och fördjupad samverkan mellan staden och Forum för levande historia.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag delar Jan Jönssons och Isabel Smedberg-Palmqvists uppfattning att det är viktigt att ge stockholmarna möjlighet att delta i Förintelsens minnesdag och vill tacka för att de lyft denna viktiga fråga. Förintelsens minnesdag är ett viktigt tillfälle att minnas och hedra Förintelsens offer. Det är också ett återkommande tillfälle att påminna oss

om de oerhörda grymheter som ägt rum i Europa i modern tid och som aldrig någonsin ska få tillåtas ske igen.

Att staden på olika sätt uppmärksammar denna dag är också en viktig del i stadens arbete mot antisemitism och antiziganism. Antisemitismen och antiziganismen måste bekämpas kraftfullt och enträget tills den dag då de helt har upphört att existera.

Den rödgröna majoriteten har bland annat gett ett uppdrag om att en handlingsplan mot rasism ska tas fram. I denna plan ska arbetet mot antisemitism och antiziganism finnas med som tydliga delar. Därtill pågår även ett arbete mot antisemitism och antiziganism inom skolan, där den kartläggning som tidigare gjorts av antisemitismen i stadens skolor är en viktig utgångspunkt.

Jag ser positivt på att staden har dialog och samverkan med Forum för levande historia och andra aktörer som delar stadens ambitioner att uppmärksamma Förintelsens minnesdag.

Stockholm den 6 september 2023

Åsa Lindhagen

Bilaga

Skrivelse om förintelsens minnesdag, dnr KS 2023/699-1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen

Särskilt uttalande av Annika Friberg, Jonas Nilsson och Johan Paccamonti (alla M), Jan Jönsson (L) och Jonas Naddebo (C) enligt följande.

Det är glädjande att majoriteten styrker Liberalernas förslag för att ge stockholmarna möjlighet att delta i Förintelsens minnesdag. Vi ser fram emot att majoriteten inom en snar framtid går från ord till handling genom att inleda dialog och samverkan med Forum för levande historia och andra aktörer som delar stadens ambitioner att uppmärksamma Förintelsens minnesdag.

Ersättaryttrande av Nike Örbrink (KD) som är likalydande med Liberalernas gemensamma särskilda uttalande i borgarrådsberedningen.

Ärendet

Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (båda L) har till kommunstyrelsen inkommit med en skrivelse med förslag om samarbete med Forum för levande historia gällande Förintelsens minnesdag. Skribenterna uppger att Forum för levande historia under flera år arrangerat Förintelsens minnesdag på Nybroplan i Stockholm, men under pandemin förflyttades ceremonin till Eric Ericssonhallen med ett begränsat antal gäster. Myndigheten har fortsatt att förlägga ceremonin i Eric Ericssonhallen. Samtidigt som flera saknar den publika ceremonin på Nybroplan har myndigheten inte kapacitet att stå för båda arrangemangen. Liberalerna föreslår att stockholmarna åter ska få en plats att gå till i samband med Förintelsens minnesdag som inte kräver föransökan. Vid monumentet på Nybroplan ska Stockholms stads evenemangsenhet, enligt förslaget, ansvara för att medborgare som vill visa sitt deltagande kan hämta ljus och tända dem. Skribenterna föreslår att evenemanget kan få namnet "Ett ljus i mörkret".

Med anledning av detta ställer skribenterna följande fråga till den politiska majoriteten:

Vilka kontakter avser majoriteten ta med Forum för levande historia för att möjliggöra att staden bistår med att arrangera ett evenemang för medborgare på Raoul Wallenbergs plats på Förintelsens minnesdag 27 januari?

Remissammanställningen

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 juni 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Den internationella minnesdagen för Förintelsens offer är en viktig dag som staden varje år uppmärksammar och synliggör genom texter på hemsida och sociala medier med hänvisningar till publika evenemang samt genom olika aktiviteter på bland annat bibliotek och i stadens skolor.

Om Forum för levande historia önskar ytterligare samarbete med staden kring arrangemang med mera kan kulturförvaltningen vara en ingång för fortsatt dialog.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att skrivelse angående Förintelsens minnesdag anses besvarad med hänvisning till vad som anförs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.